Actum est hoc Xº IIIº kalendas aprili anno a incarnacione 
Domni MºCºLXXºVIIº.

Sign+um Berengari de Montlor. Sign+um Dulcie. Sign+um 
Arnalli. Nos, qui hanc donacionis mandauimus scribere et testes 
firmare rogauimus. Sign+um Petri Poccolul. Sign+um Raimundi 
Exabelli. Sign+um Raimundi Stephani. Isti sunt testes uisores et 
auditores. Sign+um Bonet, presbiter de Amindula.

[Ber]nardus,2 leuita, scripsit sub die et anno quo + supra.3

1. Hi ha un signe d’abreviació innecessari.  2. El pergamí està rosegat al marge 
inferior dret.  3. -ra escrit a sobre.
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499

1177, maig, 14
Bernat Berenguer dóna a Sant Pere d’Àger la meitat de sis oliveres si-

tuades a Llordà.
 A.  ACL, fons d’Ager, doc. 517, Car. 1683.
 B.  Resumen, doc. no consta.

Notum sit omnibus hominibus, tam presentibus quam futu-
ris, quod ego, Bernardus Berengarii, dono domno Deo et ecclesie 
sancti Petri Aggeris medietatem ex VI oliuariis quos habeo in 
ipso solan de Lordam, ex melioribus qui ibidem sunt. Adfrontant 
a parte orientis in torrente, de meridie et aquilone in me, dona-
tore, ab occidente in alodio de Maria de illa Serra. Quantum inter 
istas adfrontaciones includunt et isti termini ambiunt, sic dono 
medietatem ex ipsis VI oliuariss ex melioribus qui ibidem sunt. 
Hoc autem facio pro anima patris et matris maeae et pro anima 
mulieri mee, Guinedel, et pro anima mea, ut Deus dimitat eis et 
mihi omnia peccata nostra, et ut ipse dignetur nobis hereditare 
et collocare in celestia regna. Et de meo iure in uestro trado 
dominio et potestate. 

Actum est hoc II idus madii anno MºCºLXXºVIIº.
Sign+um Bernardi Berengarii, qui hanc cartam iussi scribere et 

testibus firmare mandaui. Sign+um Poncii de Castellione. Sign+um 
Petri de Castellione. Sign+um Arnalli, filius eius.

Bernardus, presbiter, rogatus scripsit sub die et anno quo + 
supra.

500

1177, agost, 17
Pere de Sant Just dóna a Sant Pere d’Àger la meitat d’una vinya a Cana-

rilles, una condamina a Ores, un caputmansum i un celler situat 
a Castelló. A més, dóna a la mateixa església tres terres a Quanser 
si la seva filla Sibília mori sense descendència legítima. 

 A.  ACL, fons d’Àger, doc. 1025, Car. 806.
 B.  Resumen, doc. 326.

In Christi nomine. Ego, Petrus sancti Iusti, domno Deo et 
aecclesiae beati Petri Aggerenssi dono medietatem de ipsa uinea 
que ego abeo ad Canarilles; et alia medietas uinaeae remaneat filie 
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mee, Sebilia. Et, si minus uenerit de Sibilia sine1 infante legitimi 
coniugii, remaneat ipsa uinea tota ab integrum Aggerenssi aecclesiae 
beati Petri. Et abet affrontationes prescripta uinea: de una parte 
in uinea Petri Fuliole, de II parte in uia qui pergit ad Algerre, de 
III in uia que uadit ad Bennes, de quarta uero parte in sorte de 
Arnallo Conches. Adhuc dono beati Petri Aggerenssi ecclesie unam 
connaminam ad Ores. Et afrontat prescripta connamina in alaudio 
sancti Petri, de II parte in alaude Bernardi Arnalli Macharre, de 
III parte in Arnallo Soleua, de IIII uero parte in dominico Arnali 
Angularie et Petri Guasch. Et iterum dono ecclesie sancti Petri 
ipsum capudmansum de Bernardo Renouer, totum ab integrum, 
sicuti abeo uel abere debeo. Et ipsum cellarium qui est ad Forn 
intus uillam Castellionis. Et affrontat ex una parte in domibus 
Bernardi Renouer, de II in domibus de Ademar, de III in uiam, 
de IIII uero parte in Petri Arnalli Gannida. Et rurssus, si minus 
uenerit de Sibilia sine infante legitimi coniugii, dono eidem ec-
clesie tres pecias de terra ad Quar Quansser. Quantum inter istas 
afrontationes includunt, sic dono eclesie sancti Petri ut superius 
scriptum est; et de meo iure in ecclesiastico eiusdem ecclesie iure 
trado cum exiis et regressis in perpetuum.

Actum est hoc XVI kalendas setembris anno dominice incar-
nationis M.C.LXXVII.

Sig+num Petri sancti Iusti, qui hanc cartam fecit scribere 
testibusque firmare rogauit. Sig+num Raimundi, abbatis. Sig+num 
Petri, prioris Castellionis. Sig+num Poncii de Balagario. Sig+num 
Raimundi de Rubione. Testes sunt isti.

Petrus, presbiter de Monte Ceniso, rogatus scripssit sub die 
et anno quo su+pra.

1. ne afegit a la interlínia.

501

1177, agost, 17
Pere de Sant Just dóna a Sant Pere d’Àger diverses quantitats de cereals, 

alguns béns semovents i mobles sub modo que tant a ell com a la 
seva filla els concedeixin aliments.

 A.  ACL, fons d’Àger, doc. 739, Car. 2086.
 B.  Resumen, doc. 325.
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Pateat omnibus hominibus quod ego, Petrus sancti Iusti, dono 
Deo et aecclesiae sancti Petri Aggerenssi XIII kaphizs de frumento 
et V ordei et X auene et unam mulam et unum rocinum et unum 
lectum, uidelicet unam marfegam de palea et alia de plumba, 
et II guadengas, et unum estral, et II linteos, et unum plumaz, 
et omnes alios pannos. Comendo ego, Petrus, uobis, Raimundo 
abbati, in tali conuenientia1 quod, quando filia mea, Sebilia, erit 
talis ut posset retinere ospicium, ut donetis ei et, si illa stante 
in ista paruitate obierit, remaneant domui sancti Petri. In super 
dono eidem loco duos porchos. Et ego, Raimundus abbas, cum 
omni conuentu sancti Petri conuenimus tibi, P[etro] sancti Iusti, 
ut nos teneamus te de uictu et uestitu honorifice secundum posse 
domus, et teneamus tibi aliquam seruientem qui tibi bene seruiat 
et equitaturam tuam et, si ista obierit, ut nos demus tibi aliam. 
Et hoc facimus tibi in uita tua. Adhuc, si minus uenerit de Petro 
de la Clusa, ut nos teneamus filiam tuam cum honore tamen suo 
donec abeat alium maritum. 

Actum est hoc XVI kalendas setembris anno dominice incar-
nationis MºCºLXXº VIIº.

Sig+num Petri sancti Iusti, qui hoc firmat. Sig+num Raimun-
di, abbatis. Sig+num Petri, priori Castellionis. Sig+num Poncii 
Balagarii. Sig+num Raimundi Rubioni. Testes sunt.

Petrus, presbiter, rogatus scripsit sub die et anno quo + 
supra.

Amito Amita.2

1. La segona i escrit a sobre.  2. Escrit a la part inferior del document amb 
una lletra molt més petita i, pel que sembla, pel mateix rogatari.

502

1177, agost, 24
Pere de Sant Just dóna a Sant Pere d’Àger el caputmansum de Martí 

ubicat a Colobor. Igualment, fa altres donacions a la mateixa es-
glésia, condicionades, aquestes últimes, a la no-supervivència de 
fills legítims de la seva filla Sibília.